

GÅ MED KIRKEFORTÆLLINGER FOLKEKIRKERNE I HERNING KOMMUNE



I HERNING KIRKE MED MUSIKELSKEREN THOMAS HEDEGAARD

Ah, jeg er vild med musik - al slags musik. Jeg er ret godt tilfreds med at bo i Herning, hvor store musikkunstnere holder koncerter i Boxen. I Herning Kongrescenter og på Fermaten har jeg også været til de fedeste musikoplevelser. Nu lyder jeg måske rimelig moderne, men jeg er vild med al slags musik - faktisk også ret vild med mere klassisk musik - og jeg er kæmpestor fan af Herning Kirkes Drengekor. Korlederen, Mads Bille, er mega dygtig til at sætte flotte korværker op. Ja, at komme til påskegudstjeneste i Herning Kirke er som at komme til korkoncert. Drengene øver sig flittigt og synger til de fleste gudstjenester i Herning Kirke. Jeg er faktisk ret imponeret over, at Herning Kirkes Drengekor er så dygtige, at de bliver inviteret til at synge i hele verden, fx fulgte jeg dem på de sociale medier som Facebook, da de var i New York i 2017 og sang i Carnegie Hall. I 2014 sang drengekoret i Operahuset i Sydney. Det er da ret vildt, at herningensere er verdenskendte.

Måske du også har lagt mærke til klokkespillet fra Herning Kirke, når du er i midtbyen eller på Torvet i Herning. Da Kim Larsen døde, lavede en af organisterne - som også er "diplom-klokkenist", en klokkekoncert til ære for Danmarks national skjald. Organisten spillede bl.a. "Jutlandia", "Susan Himmelblå" og "De smukke unge mennesker". Næste gang, du kommer ind på Torvet foran Herning Rådhus - er du måske heldig at høre kirkeklokkerne, der spiller seks gange dagligt - og så er det helt gratis musikoplevelser.

Det er ellers ikke helt billig at komme til koncert, men jeg skynder mig altid at få købt en billet, når bandet "Die Herren" kommer til Herning Kirke, og der bliver holdt "U2-gudstjeneste". Kan du forestille dig en kirke lavet om til koncerthal med vildt lysshow og rockmusik for fulde gardiner - krydret med kommentarer fra den lokale præst - i sort præstekjole og hvide krave. Lyder det ikke ret vildt? U2's tekster er så vildt godt skrevet - på engelsk, og jeg kan bruge timer på at oversætte teksterne og finde ud af, hvad teksterne handler om, og hvorfor Bono, som er forsanger i U2, har skrevet lige netop den tekst. Heldigvis er mine venner også vilde med U2 - så vi taler meget om historierne bag sangene - og så følges vi ad til koncerter både i Boxen, i Kongrescenteret, på Fermaten og i Herning Kirke.

Hvis du kommer forbi Herning Kirke - så gå endelig ind og se dig omkring (altså, hvis der ikke lige er en kirkelig handling, som en bisættelse eller et bryllup, for eksempel). Jeg er ret vild med, at vi i Herning også har flere kunstværker af verdens kendte kunstnere. Vidste du, at alberttavlen er malet af Joakim Skovgaard? Det er altså ham, der også har malet kalkmalerierne i Viborg Domkirke med hele bibelhistorien fra skabelsen over Jesu liv til dommedag. Vidste du, at Jørn Utzon, der har designet Operahuset i Sidney - også har designet en villa, der ligger i Birk og tankstationen med Lagkagehuset, der ligger på Dronningens Boulevard?

GÅ MED KIRKEFORTÆLLINGER FOLKEKIRKERNE I HERNING KOMMUNE



Og vidste du, at der i Kristi Himmelfartsferien 2019 skal være Danske Kirkedage i Herning - hvor vi forventer, at der kommer mere end 10.000 gæster til Himmelske Dage på Heden? Træffet er for alle - og arrangeret af alle slags kristne i Danmark, fx Folkekirken, Den katolske Kirke, FDF og Åben Kirke. Der kan alle også være med i Danmarks største gospelkor - det overvejer jeg faktisk at melde mig til - det bliver SÅ stort!